

## **Säkerhetspolicy för Skurups kommun**

### *Syfte.*

Skurups kommun har ett övergripande ansvar för att bedriva och upprätthålla sina verksamheter. För att detta ansvar skall kunna uppfyllas föreligger också en skyldighet att skydda verksamheterna och driften av dessa mot olika former av störningar. Ett systematiskt säkerhetsarbete på alla nivåer i organisationen är en förutsättning för att kunna upprätthålla en god beredskap, en väl fungerande krishantering och krisledning, samt en hög säkerhetsnivå för personer som bor, verkar eller vistas i kommunen. Detta får sammantaget anses väsentligt för all kommunal verksamhet och därmed ett prioriterat politiskt mål.

Skurups kommun skall ha en helhetssyn på säkerhetsarbetet och det skadeförebyggande arbetet genom att iaktta följande:

Bedriva ett aktivt och förebyggande säkerhetsarbete på alla nivåer och inom alla verksamheter.

Tillskapa en trygg och säker miljö för kommuninvånare, anställda och övriga som berörs av kommunens verksamheter.

Beakta säkerhetsaspekterna i planering och samhällsutveckling.

Säkerställa informationens korrekthet, sekretess och tillgänglighet.

Skydda kommunens egendom mot brand, brott och skada i övrigt.

Upprätthålla en god beredskap och krisledningsförmåga.

Beakta behovet av säkerhetsskydd för verksamheten.

Bedriva regelbunden uppföljning och kartläggning av risker, tillbud, skador och hot mot personal och egendom.

### *Ansvar.*

Kommunstyrelsen har det yttersta ansvaret för all verksamhet som avser säkerhet, beredskap och krishantering i kommunen, och skall ange riktlinjer för detta. Denna verksamhet samordnas under kommunstyrelsen av kommunjuristen. Ansvaret för att säkerhetsarbetet bedrivs i enlighet med denna policy och kommunstyrelsens riktlinjer i övrigt, följer verksamhetsansvaret på alla nivåer i organisationen.

### *Tillämpning.*

Kommunstyrelsen skall utfärda riktlinjer och anvisningar för hur säkerhetsarbetet skall bedrivas. Övriga nämnder och förvaltningar skall med utgångspunkt i dessa riktlinjer utveckla rutiner för krishantering, incidentrapportering och systematiskt säkerhetsarbete med hänsyn till de specifika kraven och förhållandena inom respektive verksamhetsområde.